

**Inhalt:**

- ◆ Verordnung zur Änderung der Taxitarifordnung vom 11.05.2009

---

**Verordnung zur Änderung der Taxitarifordnung vom 11.05.2009**

Das Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen erlässt aufgrund § 51 Abs. 1 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der geltenden Fassung, § 31 der Verordnung über Zuständigkeiten im Verkehrswesen (ZustVVerk) in der geltenden Fassung, folgende Verordnung:

**§ 1**

Die Verordnung des Landratsamtes Bad Tölz-Wolfratshausen über den Taxitarif (Taxitarifordnung) vom 11.05.2009 wird geändert, wie folgt:

§ 2 Abs. 1

Buchstabe a:

bisher: 2,70 €  
wird ersetzt durch: **3,20 €**

Buchstabe b (0-5 km):

bisher: 1,50 €  
wird ersetzt durch: **1,70 €**

bisher: 0,20 € je 133,3 m  
wird ersetzt durch: **0,20 € je 117,6m**

Buchstabe b (über 5 km):

bisher: 1,40 €  
wird ersetzt durch: **1,50 €**

bisher: 0,20 € je 142,8 m  
wird ersetzt durch: **0,20 € je 133,3m**

Buchstabe b (Zeitpreis):

bisher: 24,- €  
wird ersetzt durch: **27,- €**

bisher: 0,20 € je 30 sec.  
wird ersetzt durch: **0,20 € je 26,6 sec.**

letzter Absatz gestrichen und neu gefasst in:

**„Dieser fällt an, wenn die Umschaltgeschwindigkeit unterschritten wird. Diese beträgt 15,8 km/h bei einer Fahrtstrecke bis 5 km und 18,0 km/h bei einer Fahrtstrecke über 5 km“.**

Hinweis:

Die Fahrpreisanzeiger sind spätestens 14 Tage nach Inkrafttreten dieser Verordnung auf die neu festgesetzten Entgelt umzustellen.

**§ 2**

Diese Verordnung tritt am 01.06.2012 in Kraft.

Josef Niedermaier  
Landrat

---

**Impressum:**

Herausgeber: Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen, Prof.-Max-Lange-Platz 1, 83646 Bad Tölz ◆ Verantwortlich: Landrat Josef Niedermaier, Redaktion: Büro des Landrats ◆ Das Amtsblatt ist über unsere Internetseite [www.lra-toelz.de](http://www.lra-toelz.de) beziehbar oder als Druckversion unter angegebener Adresse zu bestellen